Унифицированная форма № Т-1
Утверждена Постановлением Госкомстата России

от 05.01.2004 № 1

Код
0301001

МБДОУ «Детский сад №12 «Алтынчәч»
(наименование организации)

ПРИКАЗ

Номер
приказа

Дата
составления

// 11.01.2022г.

Об организации работы по противодействию коррупции.

В соответствии с Приказом МО и Н Pt от 29.03.2011г., № 1244/11 «О
недопущении незаконных сборов денежных средств с родителей обучающихся в
образовательных учреждениях РТ», на основании Письма МО и Н РТ от 24.01.2011г.,
№ 562/1 «О дополнительных источниках дохода образовательных учреждений и
ответственности за нарушение установленного порядка их привлечения»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить старшего воспитателя МБДОУ «Детский сад № 12 «Алтынчәч»
Ризяпову И.И. ответственным за реализацию «Программы по противодействию
коррупции».

2. Утвердить следующий состав Комиссии по противодействию коррупции на 2022
год:
Председатель:

Асадуллин Р.Р. - член родительского комитета;
Члены комиссии:

1. Выродова О.Н. - заместитель заведующего по АХЧ;
2. Габдуллина А.А. - председатель профсоюзного комитета;
3. Хакимова Л.М. - старшая медицинская сестра;
4. Ризяпова И.И - старший воспитатель.

3. Утвердить кандидатуру Хакимовой А.М. ответственным за «опечатыным ящиком
по обращению граждан» в ДОУ.

Заведующий МБДОУ «Детский сад
С приказом ознакомлены:

/Асадуллин Р.Р./
/Выродова О.Н./
/Габдуллина А.А./
/Хакимова А.М./
/Ризяпова И.И./